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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

AZ ISKOLABŐVÍTÉS TERVEZÉSÉRE BENYÚJ-
TOTT ÁRAJÁNLATOK ELBÍRÁLÁSA
Az iskolabővítés tervezésére három árajánla-
tot kért be az Önkormányzat, melyek közül a 
Képviselő-testület a Peculium Kft. ajánlatát 
fogadta el bruttó 1 529 080 forint értékben. A 
Peculium Kft. kiváló referenciákkal rendelke-
zik a településen, a társaság építésze, Réti Gá-
bor tervezte a Kulturális Egyházi Központ és a 
Herceghalomi Községi Könyvtár épületét.

Tájékoztató a Képviselő-testület 2015. július 30-i üléséről
Erdősi László polgármester megállapította, hogy a képviselők jelen vannak és az ülés határozatképes. Két napirendi pont került kikül-
désre. A napirendet a Képviselő-testület egyhangúlag elfogadta.

CSATLAKOZÁS A BUDAKÖRNYÉKI KÖZTE-
RÜLET-FELÜGYELETHEZ
Az elmúlt hónapokban Önkormányzatunk 
tárgyalásokat folytatott a Budakörnyéki Ön-
kormányzati Társulással arra vonatkozóan, 
hogy csatlakozni kívánunk a társulás önálló 
intézményeként működő Budakörnyéki Köz-
terület-felügyelethez. A Budakörnyéki Köz-
terület-felügyelet által, 2015. június 26-án 
megküldött utolsó ajánlat alapján a testület 

úgy határozott, hogy Herceghalom Község 
Önkormányzata csatlakozik a Budakörnyéki 
Közterület-felügyelethez 6 hónap próba idő-
vel.
A határozat értelmében az Önkormányzat 
1 fő közterület-felügyelő foglalkoztatásának 
finanszírozására havi bruttó 348 253 forintot 
biztosít.

Dr. Kovács Judit helyettes jegyző

NYILATKOZAT
Herceghalom Község Képviselő-testületének alul jegyzett tagjai a Hírmondó 2015. júliusi
számában megjelent olvasói levél kapcsán az alábbi nyilatkozatot teszik közzé.

A testület egységes, Herceghalom önkormányzati képviselői szol-
gálatnak tekintik képviselői munkájukat, a település közösségének 
érdekét szem előtt tartva felelősségteljes munkát végeznek. Az ér-
dek közös: hatékony és alázattal végzett munka, mely a megegye-
zésen és a párbeszéden alapul.

Törvényi rendelkezés szerint a polgármester a képviselőtestület 
döntései szerint irányítja a hivatalt, a polgármester a képviselő-tes-
tület döntéseit végrehajtja, vagy végrehajtatja. A polgármester eljár 
a döntések előkészítésében és végrehajtásában. 

A képviselők feladata a helyi közakarat megvalósítása a közügyek-
ben. A képviselő-testület határozatokat és rendeleteket hoz en-
nek érdekében. A döntések előkészítésében és végrehajtásában a 
polgármester jár el. Ezért a képviselők megítélése, tevékenységük 
eredményessége nagymértékben a polgármester munkájának mi-
nőségétől függ.

A testület hozhat egy ügyben számtalan határozatot, ha a végrehaj-
tás akadozik vagy késik, netán nem valósul meg, akkor az a képvise-
lői munka megítélését negatívan befolyásolja.
A képviselők hatáskörük korlátait át nem lépve segítik és a jövőben 
is segíteni fogják Erdősi László polgármester munkáját. 
Viszont a testület nem kívánja magára vállalni az akadozó, lassú és 
nem következetes polgármesteri munka hibáiból eredő következ-
ményeket.

A gyűlöletkeltés, a harag rossz tanácsadó. Mi érdemi munkát adunk, 
és várunk.

Csizmadia Zsuzsa képviselő, a PTB elnöke
Czinege Jánosné képviselő a HKB elnöke

Hunya Krisztina képviselő
Makay István képviselő, alpolgármester

Szendrei Bence képviselő

Herceghalomi  Hírmondó
Megjelenik havonta. Kiadja:  Herceghalom Önkormányzata  •  Tel.: 06 23 530 560  •  E-mail: polghiv@herceghalom.hu

www.herceghalom.hu.
Felelős szerkesztő: Szabó György  •  Telefon: 06 30 512 3810  •  E-mail:  h.hirmondo@gmail.com

A lapban megjelenő cikkeket a felelős szerkesztő írta. Más esetekben a cikk szerzője az írás végén olvasható.
ISSN: 2063-0778 

Nyomdai munkák: CORDOBA Nyomda Kft.

A Herceghalomi Hírmondó következő (XVII. évf. 9.) lapszáma várhatóan 2015. szeptember 21-én jelenik meg.
Lapzárta szeptember 6-án  lesz.

Kéziratokat, hirdetéseket ezidáig lehet leadni a polgármesteri hivatal titkárságán, vagy küldhetők el a fenti e-mail címre.
A Hírmondó korábbi számai a Községi Könyvtárban megtalálhatók és helyben olvashatók.

A felelős szerkesztő, a testületi ülésekről szóló tájékoztató cikkekben, valamint a lapban megjelenő politikai tartalmú írásokban
a képviselők által elmondottakkal (idézetekkel) kapcsolatban semmilyen felelősséget nem vállal.
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HERCEGHALMI RENDEZVÉNYEK

AUGUSZTUS 20.
Államalapító szent István király és az új kenyér
ünnepe Herceghalomban a KeK előtti parkban

Magtárogató Fesztivál
2015. augusztus 29. 10–17 óráig

KEK és a kemence környéke

Programok:
10 óra 
 • Megnyitó
 • A Fotópályázat eredményhirdetése,
 • A fotókiállítás megnyitója,
 • Hastánc bemutató
11 óra
 • MagTÁRogató Színház
12 óra
 • A Reneszánsz Hölgyek Társaságának fellépése
14 óra
 • A Korok Ruhái társulat fellépése
15 óra
 Herceghalom Turisztikai Térképe –
 rajzpályázat eredményhirdetése
 Herceghalom Víztoronyőre cím átadása
 Lekvár és Pálinka verseny eredményhirdetése
16 óra
 Gáll Ízisz és barátainak hárfa koncertje

Folyamatos programok:
•  Helyi és környékbeli termelők, kézművesek

portékáinak bemutatója, vására
•  Helyi civil szervezetek bemutatkozása
•  Íjászkodás
•  Jósnő
•  Vendégünk: Pázmánd
•  Herceghalom Turisztikai Térképe –

rajzpályázat kiállítás
•  Herceghalom Képekben fotópályázat kiállítása
•  Kenyér útja játék
•  Gyertyaöntés 10–12-ig
•  Büfé
•  Reneszánsz fotókártya készítése 
•  Népi játékok
•  Mini mezítlábas park
A nap folyamán megtekinthető lesz Hunyadi
Mátyás halotti pajzsának múzeum-hű másolata,
a KEK toronygalériájában.

Mindenkit szeretettel várunk!!  Jó szórakozást kívánunk!
A programváltoztatás jogát fenntartjuk!

15.00 órakor Katolikus Szentmise keretében az új kenyér megszentelése
16.00 órakor az ünnepi programokat megnyitja Erdősi László polgármester
Ünnepi beszédet mond Czinege Jánosné a Humán és Környezetvédelmi Bizottság elnöke
További programok:
Verset szaval Féderer Krisztina
Népdalokat ad elő Kovács Eszter
Varga Imre lovas- és íjászbemutatót tart, majd herceghalmi sétakocsikázásra hívja meg
a jelenlévőket.
A KEK-ben Ferencz Pápának átadott magyar kisplasztika bemutatóját láthatják az érdeklődők.
Dr. Katona István – a plasztika alkotója – vetítéssel egybekötött beszámolója a római átadásról.

2015. augusztus 19-én ismét lesz utcabál 20.00 órától a sportpályán 
(rossz idő esetén a tornacsarnokban).

A vendéglátásról a NIMRÓD PANZIÓ gondoskodik
Zene: Halászi István  „Pecás”

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK MINDKÉT NAPON!

Államalapító szent István király és az új kenyér
ünnepe Herceghalomban a KeK előtti parkban
Államalapító szent István király és az új kenyér
ünnepe Herceghalomban a KeK előtti parkban



4

ISKOLAI HÍREK

TANÉVKEZDŐ !
Szeretettel köszöntöm tanulóinkat, szüleiket, tanárainkat, partnerein-
ket a 2015/2016-os tanév kezdetéhez közeledve. A nyári szünet után 
már mindenki kipihenten, feltöltődve, vágyakozva várja a szeptember 
1-jei becsengetést.
Augusztus 27-én (csütörtökön) iskolára hangoló Gólyanapot tartunk 
leendő elsőseinknek és szüleiknek. A programokról, foglalkozásokról 
elsős tanítóink:
– Zsohárné Stricker Katalin /1.a./
– Mészáros Tünde /1.a./
– Lévai Rita /1.b./
– Dorogi Lilla /1.b./
gondoskodnak. A program 9.00 órától 11.00-ig tart, melyre minden 
érintettet szeretettel várunk! 
Tankönyvosztás augusztus 28-án lesz, ahol a szülők átvehetik gyerme-
kük tankönyvcsomagját a kiküldött tájékoztató alapján.
Herceghalom Község Önkormányzata az előző évekhez hasonlóan a 
2015/2016-os tanévben is ingyenesen biztosítja a tankönyveket a her-
ceghalmi tanulók részére. Minden érintett család nevében köszönjük a 
Képviselő-testület döntését.
Tanévnyitó ünnepségünket 2015. szeptember 1-jén 8.00 órakor tartjuk 
a Herceghalmi Általános Iskolában, melyre szeretettel várjuk tanulóin-
kat és szüleiket.
Az első tanítási nap szeptember 1-je (kedd), melyen 3 osztályfőnöki 
órát tartunk, természetesen délutáni foglalkozások is lesznek 16.00 
óráig. 
A tanévhez szükséges felszerelési jegyzék megtalálható az iskola hon-
lapján.
Sikeres tanévet kívánok!

Horváthné Gacsályi Marianna igazgató

ISKOLABŐVÍTÉS ÚJ TANTEREMMEL 2015.
Szeptember 1-jén becsengetnek a Herceghalmi Általános Iskolában is, 
mint mindenhol Magyarországon, kezdődik a tanítás. 2015. szeptem-
ber 1-jén összesen 210 tanuló kezdi meg a tanévet. 
A beiratkozott tanköteles korú tanulók száma 39 fő, melynek következ-
ményeként a KLIK engedélyezte két első osztály indítását. 
Már az előző években is megmutatkozott, hogy kevés az iskolai férő-
hely, nincs elegendő tanterem. A helyi lehetőségek felmérése után – az 
önkormányzat, a KLIK és az iskola vezetésének közös megállapodása 

alapján – az a döntés született, hogy az egyik első osztály (1.b.) a könyv-
tár aulájának átalakításával kialakított osztályteremben kerül elhelye-
zésre.
A hosszabb távú tervek szerint a következő években az iskolát több 
tanteremmel is bővíteni kívánja az önkormányzat. 
Az iskola elkövetkező években történő bővítéséig a tantestületi szoba 
marad a régi helyén, az énekórák, az informatika órák és a külön órák 
(zeneoktatás, stb.) az eddig megszokott helyeken történnek. 

Mire e sorokat olvassák tisztelt herceghalmiak, már az új csoportszoba 
elkészült. Az önkormányzat 2014 őszén kezdett el foglalkozni a várható 
gyermeklétszámnak megfelelő mennyiségű tanterem kialakításával. 
Az iskolabővítési koncepciót Horváthné Gacsályi Marianna igazgató-
nő, a beiratkozást követően (2015 áprilisa) leadta az önkormányzatnak 
jelezve, hogy az új tanévre egy plusz tanterem kialakítása válik szüksé-
gessé. Ennek alapján a Képviselő-testület elkezdte a megvalósításra vo-
natkozó feladatok tárgyalását. Több határozat is született. A testületi 
döntéseket követően a kivitelező a munkát augusztusban tudta elkez-
deni. Ígéretét tartva a munka augusztus 17-én elkészült. Ezt követően 
kerülhetett sor az iskolabútorok, berendezési tárgyak elhelyezésére, 
melyek meglétét a KLIK biztosította.

Szabó György

A 2015/2016 tanévre szóló 
tankönyvek kiosztását az iskola
2015. augusztus 28-án (pénteken) 
8:00–18:00 között tartja
A tankönyvcsomagok személyesen vehetők át az iskola 3.b. osztályos 
tantermében.
A tankönyvek átvételéhez szükséges:
Ingyenesek:
- 1., 2. és 3. osztályos tanulók esetében csak a szülő aláírására lesz szük-
ség.
Kérjük a tankönyvtámogatás igénybevételéhez a szükséges dokumen-
tumok benyújtását, amennyiben ezt még nem tették meg.
• a rászorultsági alapon ingyenes tankönyvre jogosultak, 
• a 3 vagy több gyermekes családok,
• az RGYK-ra jogosult tanulók,
• a tartósan beteg tanulók, esetében
a szülő személyigazolvány számára és aláírására, valamint a jogosultsá-
got igazoló dokumentum másolatára lesz szükség (akik határidőre 
nem adták le az iskola titkárságán).
A Herceghalmi lakosú tanulók számára az Önkormányzat ebben a tan-
évben is ingyenesen biztosítja a tankönyveket. Ezek átvételekor a szülő 
aláírása szükséges.
„Fizetősök”:
•  Az idei tanévben a KELLO nem küld előre díjbekérőt, azaz nem kell 
előre a tankönyvek árát kifizetni. 
• A tankönyvek átvételekor, az aláírandó átadás-átvételi bizonylat kísé-
retében adjuk át a számlát, melynek befizetési határideje: 2015. szep-
tember 15.
• Befizetés módjai: csekk, banki átutalás, iskolakezdési utalvány

Horváthné Gacsályi Marianna Intézményvezető

Vége a nyári szünetnek, kezdődik az iskola
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CIVIL HÍREK

2015 július 4-én a délutáni órákban immár másodszor találkoztak a 
Széchenyi utca családi házas részének tulajdonosai/lakói, hogy folytas-
sák a múlt december 26-i első összejövetelt, immár a rendszeresség, 
hagyomány teremtés szándékával.

Tavaly egy, már sokak által régóta vágyott utcanapot hozott össze pár 
lelkes szervező, amikor is a hűvös téli szél ellenére – s természetesen 
forralt borral és pálinkával belsőleg melegítve – jó 40 fő gyűlt össze, hi-
ányolva a karácsonyi ünnepek miatt „igazoltan távollevő” szomszédo-

kat. Az addig sokszor csak látásból ismert, egymás nevét sem ismerő 
szomszédok mutatkoztak be egymásnak, ittak „pertut” és kóstolták 
meg a szomszédasszonyok édes-sós finomságait.
Az összejövetel nem korlátozódott a szűk utca- szakaszra, a meghívás 
kiterjedt az Árvácska utca új és régi lakóira is és néhány a helybeliek 
vendégére. A hideg és szél ellenére több órán át kitartott társaság java-
solta, hogy nyáron is legyen összejövetel (például az utca egyik még be 
nem épített telke területén), bográccsal, forralt bor helyett sörrel és fi-
nom borokkal. Az érintett telek – ugyancsak utcánkban lakó – tulajdo-
nosa már előre hozzájárulását adta az ötlethez, s idővel a lelkes szerve-
zők kitűzték az időpontot, a telektulajdonos lenyírta a füvet és a nagy 
meleg ellenére, a kitűnő tárkonyos vaddisznó ragu a bográcsból hamar 
elfogyott, ám a sok-sok finom sütemény maradékát a késői esti órákig 
kitartó társaság tagjai emlékül végül hazavitték. Arra senki nem emlék-
szik, hogy üdítőital, vagy egyéb (bor-sör-pálinka) kedvderítő maradt e fe-
leslegben. Volt viszont vidámság, örültek a téli távolmaradottak, az új be-
költözők, hogy csatlakozhattak az „utca piknikhez” és új csúcsot döntött 
a részvétel, nem beszélve a sok gyerekről. Jó lenne, ha ez és az ehhez ha-
sonló – már a faluban máshol is megtartott – összejövetel kialakítaná a 
heterogén összetételű település számára fontos szomszédság csoporto-
kat, amelyek erősítenék és fejlesztenék közösségi tudatunkat.

BJ.

Augusztus 8-án reggel a herceghalmi civil szervezetek kezdeményezé-
sére takarítási munkák kezdődtek a volt Hungapig vendégházában, 
melyet az önkormányzat 2014. május 29-én adott át a herceghalmi fia-
taloknak. Már több alkalommal is téma volt testületi üléseken, hogy a 
civil szervezeteknek milyen formában lenne alkalmas a helyiség össze-
jöveteleik lebonyolítására. Felvetődött annak lehetősége is, hogy eset-
leg idősek napközi otthona is helyet kaphatna itt. Lékáné Szegedi Bor-

Piknik a Széchenyi utcában

IFJÚSÁGI KLUB
bála javaslatára most a civilek úgy határoztak, hogy kitakarítják a helyi-
ségeket. Azt gondolom, az ötlet itt nem fog véget érni, a közeljövőben 
javaslatokat tesznek majd a szervezetek a helyiségek használatára.

Köszönet a munkáért annak a 15 főnek, akik a munkát elvégezték és 
köszönet Pekli Erikának is a reggeli vendéglátásért!

Sz.Gy.
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NYÁRI TÁBOROKRóL

Bácsalmási Gábor az idén is megrendezte a kosártábort és a napkö-
zis labdatábort, ahol minden olyan sportot kipróbálhattak a gyere-
kek, amihez labda szükséges.

Három turnusban rendezte meg Schindler Szabolcs, Schindler Ré-
ka és Bokor Ildikó Herceghalomban a foci-tábort.

Herceghalom Község Önkormányzatának támogatásával 8 héten át 
vehettek részt a gyerekek a napközis táborban, melyet ezen a nyáron 
az iskola épületében tartottak meg. A programok között számtalan 
kirándulás, állatkert látogatás szerepelt, melyek emlékezetessé tet-
ték a nyári napokat.

A gyerekek a táborokban teljes ellátásban részesültek.  A szokatla-
nul nagy melegben természetesen az ásványvízből fogyott a leg-
több. 

Sz.Gy.

Visszaemlékezés a nyári táborokra
Hamarosan véget ér a nyári szünet. A gyerekek minden bizonnyal ki-
pihenték magukat és szeptember 1-jén újult erővel kezdhetnek bele 
a tanítási évbe. Idén is gazdag programkínálat állt azok rendelkezésé-
re, akik táboroztatással szerették volna megoldani a kisiskolások fel-
ügyeletét és szórakoztatását. Hat tematikus tábor és nyolc turnus ön-
kormányzati tábor kínálatából választhattak a gyermekek és szüleik. 

A felsősök számára Széchenyi Zoltán és Széchenyi Zoltánné szerve-
zett az idén is tábort Káptalanfüreden, ahol a sport jegyében teltek a 
napok. A Balaton kínálta vizisportok mellett alkalom nyílt túrázásra 
és labdajátékokra is. A kisebbeket Czinege Jánosné Agárdra vitte tá-
borozni. 

Szabó Károly vezetésével volt informatikai tábor is. 

Azok számára, akik esztétikai érzéküket és kézügyességüket kíván-
ták fejleszteni, Szilaj Eszter szervezett és vezetett tűzzománc és al-
kotótábort.
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NYÁRI TÁBOROKRóL

Alpesi erdei iskola Obervellachban

ELISMERÉS

Külföldi tábort is szerveztek a gyere-
keknek az idén. Július 19–25. között 17 
herceghalmi és 19 etyeki diákkal az 
ausztriai Obervellachba utaztunk, ahol 
egy alpesi erdei iskolai programon vet-
tünk részt.  A szállásunk egy régi ma-
lomépületből kialakított fogadóban 
volt.  A gyerekek délelőttönként 3 cso-
portban németet tanultak két helybéli 
tanártól, illetve olyan feladatokat kap-
tak, amelyekhez a járókelők segítségét 
kellett kérniük, például  riportokat, fo-
tókat készítettek velük. Délutánonként 
a környéken kirándultunk:  strandol-
tunk, jártunk a Mölltalgleccseren, ha-
józtunk az Ossiachersee-n, megmász-

tuk a Groppensteinfallt és a Ragga-szurdokot, makákókat, Porschékat és 
vasútmodell kiállítást néztünk meg, a Bios Múzeumban tehénszemet 
boncoltak nekünk. Hazafelé Klagenfurtban, a Minimundusban a világhí-
res épületeinek minimakettjei között sétáltunk. Rengeteg élménnyel, tu-
dással, tapasztalattal és új baráttal gazdagodtunk az út során. Ez úton is 
köszönjük a Herceghalmi Önkormányzat anyagi támogatását.

Az erdei iskoláról szóló beszámolót
Czövekné Veréb Judit némettanár írta

Heyos Sándorné a KLIK Budakeszi Tankerületének igazgatója levélet írt községünk önkormányzatának, melyben Horváthné Gacsályi 
Marianna igazgatónő 2013. október 15-e óta végzett kiváló munkáját méltatta. A tanévzáró ünnepségen Erdősi László polgármester úr 
is elismerte Horváthné Gacsályi Marianna igazgatónő intézményvezetői tevékenységét. 
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KÉZMűVES KIÁLLÍTÁS

Kedves hobbi-gyűjtők, kézművesek
és  művészek!
2015. szeptember 26-án szombaton, Herceg-
halom Önkormányzata ismét megrendezi a 
nagy sikerű „Hobbi, Kézműves és Művészeti Kiál-
lítást”, egy időben Pannónia MGTSZ  Veterán 
Motoros Szakosztálya túraversenyének her-
ceg halomi rendezvényével, melyre szeretettel 
meghívjuk Önt. A rendezvény 26-án szomba-
ton reggel 8 órától este 19 óráig látogatható.

Az idén malacsütés is lesz a kemence környé-
kén és a rendezvény teljes ideje alatt civil szer-
vezetek sütnek, főznek a résztvevőknek. A díj-
kiosztót követően kb. 16.00 órakor zumba-, ka-
rate-, társastánc bemutatót láthatnak az ér-
deklődők és könnyűzenei koncert is lesz, mely-
nek szervezése lapzártakor még tart.  
A sátrak és a hely természetesen úgy, mint ta-
valy, ingyenesen állnak a rendelkezésükre. Fél 
sátorhelyre is lehet jelentkezni.
Amennyiben részt vesz, kérjük, hogy a jelent-
kezési lapot, illetve kérdőívet szíveskedjen ki-
töltve és aláírva visszajuttatni a szervezőkhöz. 
Amennyiben teheti, a határidő előtti visszajel-
zését kérjük. A határidő betartására felhívjuk a 
figyelmét.
Határidő: 2015. szeptember 15.
Elérhetőség postai úton: 
Herceghalom Község Önkormányzata
2053 Herceghalom, Gesztenyés út 13.

Kérnénk a borítékra ráírni:
 „Kiállítás. Szeptember 26”
E-mail: galaikat@freemail.hu
A motoros találkozóval kapcsolatos informáci-
ók a Pannónia MGTSZ  Veterán Motoros Szak-
osztálya honlapján olvashatók.
http://www.pannoniamgtsz.hu/index_ele-
mei/Page383.htm / Programok

A szervezők a műsorváltoztatás jogát fenntartják.
Sz.Gy.

2015. szeptember 26. szombat

Név

Elérhetőség

Telefonszám

E-mail

Mivel kíván részt venni a rendezvényen

Árusítás

Bemutató

Bemutató foglalkozás

Területigénye

Áramigénye

Egyéb kérés
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SZOLGÁLTATÁSOK

Sokak számára nem ismert tény, hogy a sóterápia olyan eljárás, amivel a 
gyermekek 90-95%-a teljesen kigyógyítható az asztmából. A felnőtt aszt-
más betegek 80-90%-ánál hosszú hónapokra, évekre feleslegessé válnak 
a gyógyszerek, pollenallergia tünetei enyhíthetők, a fulladások és a folya-
matos orrfolyás megszüntethető. Kiválóan alkalmazható megfázásos és 
vírusos betegségek megelőzésére és utókezelésére (arcüreggyulladás, 
orrmelléküreg gyulladás, tüdőgyulladás és hörghurut esetén) ekcéma, 
pikkelysömör, pattanásos bőrproblémák gyógyíthatók, a tünetek jelen-
tősen enyhíthetők. A leghatékonyabb megoldás a tüdő öntisztulását se-
gítő, általános immunerősítés céljából. Kifejezetten ajánlott a városi kör-
nyezeti ártalmak enyhítésére, a dohányos tüdő tisztítására A mestersé-
ges klímájú sószobák a sóbarlangok hatásmechanizmusát jelentősen fel-
erősítve többszörös hatékonysággal tisztítják a tüdőt. A sót belélegezve 
a sószemcsék először dehidratálják, majd rongálják a káros mikrobioló-
giai sejtek fehérjeszerkezetét, elpusztítva ezzel azokat. 

A szolgáltatás Herceghalomban is elérhető. A Sókuckó szeretettel vár 
mindenkit hétfőtől péntekig, előzetes bejelentkezést követően.  A szol-
gáltatás időtartama 45 perc, mely idő alatt gyermekfelügyelet is műkö-
dik.
Jelentkezni lehet a 06 30 347 5051-es mobil számon 
Raksányi Kingánál. 
Cím: 2053 Herceghalom, Gesztenyés út 13. (a templom mellett)
Gondoljon egészsége megőrzésére, várjuk szeretettel!
Ugyanitt lehetőség van kreatív foglalkozások tartására felnőttek és gye-
rekek számára egyaránt. Itt található egy nyelvoktató szoba is.
A Die Schule Nyelviskola Herceghalomban egy fiatal vállalkozás, mely 
jelenleg német és angol nyelv magas színvonalú oktatásával foglalkozik, 
csoportos és egyéni formában, magánszemélyeknek és cégeknek egy-
aránt. Tanáraink magasan képzett, kifogástalan nyelvtudású, tapasztalt 
szakemberek.

Az elmúlt évben nagyon 
sok megkeresést kaptunk 
nyelvoktatással kapcsolat-
ban, ezért hamarosan újabb 
kollégával bővül a csapa-
tunk, így szeptembertől be-
indíthatjuk az alsó tagoza-
tos gyermekek német nyel-
vű oktatását,  illetve na-
gyobb óraszámban tudunk 
majd nyelvet oktatni .  A nyár folyamán német intenzív nyelvtanfolyamot 
is szerveztünk, melyet a nagy sikerre való tekintettel jövőre több turnus-
ban fogunk ismét megtartani.

Terveink között szerepel még 
egy matematika-magyar kö-
zépiskolai felvételi előkészítő 
tanfolyam, valamint szeret-
nénk délelőttönként német 
nyelvű játszóházat indítani ap-
rócska gyermekeknek, hogy a 
kicsik a mindennapos nyelv-
használattal anyanyelvükként 
sajátítsák el a németet.

Iskolánkban azonban nem csupán tanulásra van lehetőség. Igény esetén 
szívesen bérbe adjuk családi programok, tárgyalások, bemutatók hely-
színeként is, illetve szívesen segítünk ezek megszervezésében és lebo-
nyolításában is!
Egyéb információkkal alábbi elérhetőségeinken tudunk szolgálni:
Kovács Kinga 
nemet.herceghalom@gmail.com
facebook/ Die Schule Nyelviskola
06 20 491 5256

SÓKUCKÓ – SÓTERÁPIA

Egy éve működik Herceghalomban  az ADHD-Magyarország Közhasznú Alapít-
vány által fenntartott Mackó Kuckó családi napközi. Már a második csoportot 
engedtük el óvodába.
2015 szeptembertől a Pici Mackó és játszó csoporttal bővülünk.
Mindenféle megoldás lehetséges, az 1 órától a heti 5 napig. Várjuk a kicsiket 
másfél éves kortól 14 éves korig sok szeretettel, rengeteg színes programmal, 
felméréssel, fejlesztéssel, felzárkóztatással, iskola előkészítéssel.
Munkánkat segíti, Salga Józsefné Marika bölcsi vezető, Palugyai Dorottya ko-
rai fejlesztő, gyógypedagógus, Fehérné Marika tánc és mozgásfejlesztő, Szabó 
Zsuzsi fitnesz edző, Gauland Enikő gyermekgondozó, Hajdu Ágnes fejlesztő 
pedagógus, szakmai vezető, alkalmanként, Edit néni angol csoportja, gyermek-
pszichológus és beszédfejlesztő is, Dr. Szárai Eszter gyermekorvos, Mészáros 
Katalin védőnő. Sokat kreatívkodunk, sétálunk, játszunk.
Jelentkezni lehet 23 385 262 vagy 06 70 776 7757 telefonszámokon.

Hajdu Ágnes

Családi napközi
Herceghalomban
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FELHÍVÁSOK

Kivonat Ökrös Árpád tü. alezredes a 
Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság, Érd Katasztrófavédelmi Ki-
rendeltség vezetőjének Erdősi László 
polgármester úrnak írott leveléből.
„...Az országon 2015. július nyolcadikán 
átvonuló vihar rengeteg feladatot adott 
a katasztrófavédelmi szerveknek. A 
rendkívül gyors beavatkozások ellenére 
a tömeges bejelentések száma több me-
gyében is meghaladta az egy időben 
bevethető hivatásos tűzoltó erők kapa-

citását, ezért egyes megyékben, köztük Pest megyében a kárelhárítási fel-
adatokba bevonásra kerültek az önkéntes járási és települési mentőcso-
portok is.
... A legtöbb helyen kidőlt fák, leszakadt nagyméretű faágak, lógó telefon- 
vagy villamos vezetékek várták a tűzoltókat. A favágás mellett számos 
esetben kellett a megrongálódott kéményeket, a szél által feltépett tetőhé-
jazatokat lebontani. A vihar napján és másnap száz tűzoltó – hivatásos, 
önkormányzati és önkéntes – dolgozott a helyszíneken, összesen huszon-
négy tűzoltógépjárművel.
... A katasztrófavédelem a 234/2011. (XI.10.) Korm. rendelet VIII. fejezeté-
ben (Az önkéntes mentőszervezetek közreműködésének szabályai) meg-
határozottak alapján 2012 óta az önkéntes szervezetekkel rendkívül szo-
ros együttműködésben végzi tevékenységét. Ennek legfőbb oka, hogy 
ezeknek a szervezeteknek is alapfeladata – a hivatásos szervezetekkel 
összhangban – hogy megóvja a lakosság életét, anyagi javait.

Herceghalmon is elérhetővé vált a védőnői méhnyak szűrés. A térítés-
mentes népegészségügyi szolgáltatást a meghívólevéllel rendelkező 
(25-65 év közötti) nők vehetik igénybe. A szűrésre a védőnővel egyez-
tetett időpontban, lakóhelyükön kerül sor, így megspórolhatják a szak-
rendelőbe utazást és a várakozást. Erre kínál lehetőséget egy európai 
uniós projekt (TÁMOP-6.1.3/A), amit az Országos Tisztifőor vo si Hivatal 
koordinál. Célja a védőnői méhnyakszűrés országos kiterjesztése, illet-
ve hogy javítsa a méh nyakszűrés elérhetőségét és hozzáférhetőségét 
az érintett nők számára.

Az elmúlt évek nagyobb eseményei (pl. rendkívüli téli időjárás, árvíz, bel-
víz, patakok áradása) így a július eleji vihar is megerősítették azt a tényt, 
hogy az önkéntes mentőszervezetek közreműködéssel a legváratlanabb 
katasztrófahelyzetek helyi szinten is gyorsabban kezelhetővé válnak, mely 
érdekében áll a település polgárainak is.
... Kérem Tisztelt Polgármester Urat, hogy 2015. augusztus 31-ig mér-
je fel a lehetőségét és tegyen javaslatot a települési mentőcsoport 
(kb. 5-8 fő) megalakítására.
... A BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság pályázat útján tá-
mogatja a minősített és együttműködési megállapodással rendelkező te-
lepülési mentőcsoportok tevékenységéhez kapcsolódó működési költsé-
geket, műszaki-technikai eszközöket, védőruházattal való ellátását, vala-
mint a tagok oktatását és vizsgáztatását.
További információ az alábbi weboldalon található:
http://www.katasztrofavedelem.hu/index2.php?pageid=szervezet_
palyazat_omsz2015
Tisztelettel: Ökrös Árpád tű. alezredes sk. kirendeltség-vezető.”

Polgármester úr a levélben megfogalmazottaknak megfelelően értesí-
tette a helyi civil szervezeteket kérve, hogy toborozzanak embereket, 
akik önkéntes alapon a katasztrófa helyzetekben a lakosság segítségé-
re tudnak lenni és kihasználva azt, hogy helyben mozgósíthatók hatha-
tós és gyors segítséget tudnak adni a szerencsétlenül járt lakótársaik-
nak a keletkezett károk helyreállításában. 
E témában a jelentkezéseket az önkormányzat ügyfélszolgálatán lehet 
leadni.

Sz.Gy.

Magyarországon naponta meghal egy nő méhnyakrák következtében 
annak ellenére, hogy a méhnyak kezdeti elváltozásainak felismerésével 
és kezelésével a betegség gyógyítható. A méhnyak rosszindulatú elvál-
tozásait vizsgálva megállapíthatjuk, hogy a méhnyak daganatos nők 
65%-a egyáltalán nem, vagy több mint három éve nem volt méhnyak-
rák szűrő vizsgálaton. Ezért különösen fontos, hogy elmenjenek a szű-
résre.
Amennyiben a védőnő a szűrés során, vagy a labor eredmények isme-
retében elváltozást észlel, a pácienst nőgyógyászati szakorvosi vizsgá-
latra irányítja.
A méhnyakszűrést a védőnői tanácsadóban végzem keddi napokon 
9–11 óráig. Jelentkezni lehet a védőnőknél személyesen a tanácsadó-
ban, vagy a 06 23 820 062 telefonszámon. 
Egészsége érdekében javasoljuk, keresse fel tanácsadónkat. Ha kapott 
meghívólevelet, várjuk jelentkezését!
A szűrés életet ment. Tegyen az egészségéért, vegyen részt az ingyenes 
szűrésen, önmagáért, családjáért.

Mészáros Katalin védőnő

ANYAKÖNYVI HÍREK
ELHUNYTAK
Bányay Judit (1958.)

Lukács József (1954.)

NYUGODJANAK BÉKÉBEN!

Családunk köszönetét fejezi ki mindazoknak akik 
Lukács József temetésén részt vettek, a sírra 
virágot helyeztek, együttérzésüket kifejezték.

MEGSZÜLETTEK
Farkas István és Mihalik Nikolett kisfia Farkas István
Aszódi Gábor és Kiss Annamária kislánya Aszódi Anna
Varga Zsolt és Réthy Katalin kisfia Varga-Réthy Márk
Hrebenku Ferenc és Gazsi Viktória kisfia Hrebenku Szilárd
Dudás Ferenc és Mészáros Magdolna kislánya Dudás Elina Magdolna

ISTEN ÉLTESSE ŐKET SOKÁIG!

FELHÍVÁS
TELEPÜLéSI MENTŐCSOPORT MEGALAKÍTÁSA

Védőnői méhnyakszűrés Herceghalmon



KATOLIKUSOK, GYERTEK HAZA – AZ ISTEN HÁZÁBA!
A BIA RóMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA HERCEGHALOMI FILIÁJA

2015 SZEPTEMBER HAVI SZENTMISÉINEK ÉS LITURGIKUS ESEMÉNYEINEK IDŐPONTJAI

SZENTMISéK/IGELITURGIÁK HERCEGHALOMBAN
szombatonként 18.00 órakor kezdődnek.

A Szentmisék előtt 17.30 órakor:
„PROHÁSZKA IMASZÖVETSéG” KÖZÖS RÓZSAFŰZéR IMÁDKOZÁSA

Szeptember 1. kedd
A TANéVNYITÓ KERETéBEN A SZENTÍRÁSOK ÁTADÁSA AZ ISKOLÁBAN
Szeptember 5. szombat
Az évközi 23. vasárnap ünnepe. VENI SANCTE tanévnyitó szentmise. 
Szeptember 12. szombat
Az évközi 24. vasárnap ünnepe 
Szeptember 14. hétfő
A Szent-kereszt felmagasztalása. Igeliturgia, szentségimádás 18.00 órakor 
Szeptember 19. szombat
Az évközi 25. vasárnap ünnepe
Szeptember 24. csütörtök
SZENT GELLéRT PÜSPÖK, VéRTANÚ tiszteletére Igeliturgia, szentségimádás 
18.00 órakor 
Szeptember 26. szombat
Az évközi 26. vasárnap ünnepe, a SZENTÍRÁS VASÁRNAPJA

Felhívom figyelmüket, hogy szeptemberben
7-én Szent Márk, István, Menyhért áldozó papok, kassai vértanuk,
8-án Szűz Mária születése – Kisboldogasszony,
14-én Szentkereszt felmagasztalása,
21-én Szent Máté apostol és evangélista,
24-én Szent Gellért püspök és vértanú,
29-én Szent Mihály, Szent Gábor és Szent Rafael főangyalok
ÜNNEPéRŐL EMLéKEZÜNK MEG EGYHÁZUNKBAN.

…KEZDETBEN VOLT… Sorozatunkat folytatjuk  „A HIT – A CSALÁD – A  KÖ-
ZÖSSéG – A SZENTSéGEK”  lelki értékeinek, hagyományainak bemutatásával.  
(13) A KÖZÖSSéG SZEREPE AZ EMBER éLETéBEN – AZ EGYHÁZ JéZUS HÁZA.
II. Ez a történet ma is sokszor megesik. Jegyezte meg a pápa, és elmondta 
azt, ahogy ez ma közöttünk is megtörténhet: „…egy férfi vagy egy nő, aki 
beteg a lelkében, talán szomorú, mert annyi hibát követett el életében, de 
most, egy adott pillanatban, amikor a vizek mozgásba jönnek, vagyis a Szent-
lélek működni kezd, megérez egy szót, és azt mondja: „Most én elmennék...!” 
Erőt vesz magán, és elindul. De hányszor történik meg, hogy az ilyenek a ke-
resztény közösség ajtaján kopogtatva zárt ajtókra találnak! Te most nem, 

most nem tudsz, most nem jöhetsz be. Elhibáztad, most nem…, de ha akarsz 
jönni, akkor gyere vasárnap a szentmisére, most maradj csak itt, de ne hibázz 
többé...! Ez az, amikor azt, amit a Szentlélek művel az emberek lelkében, a ke-
resztények a törvénymagyarázók lelkületével szétrombolják. Az egyház Jézus 
háza. Mindez nagyon bánt engem – vallotta meg Ferenc pápa, rögtön leszö-
gezve: az egyház ajtói mindig nyitva vannak. Jézus háza az, és Jézus mindig 
befogad. De nemcsak befogad, hanem elmegy megkeresni az embereket, mi-
ként megtalálta azt az embert is a fürdőben. Ha pedig azok sérültek, vajon mit 
csinál Jézus? Szemrehányást tesz, hogy sérült? Nem, hanem a vállára veszi. Ezt 
nevezzük irgalomnak. Amikor pedig a szemükre veti: „Irgalmasságot akarok, 
és nem áldozatot!” – akkor éppen erről beszél.
A törvény az Isten és az embertárs szeretete. Ki vagy te – folytatta a pápa 
szentbeszédében –, hogy bezárod az ajtót, amikor egy férfi vagy egy nő ko-
pogtat, aki meg akar javulni, aki be akar lépni Isten népe közé, mert a Szentlé-
lek felrázta a szívét? A nagyböjt segít abban, hogy ne kövessük el azt a vétket, 
mely megveti Jézusnak a beteg iránti szeretetét pusztán csak azért, mert az el-
lentétes a törvénnyel. Kérjük ma az Úrtól ebben a szentmisében a magunk és 
az egész egyház számára a megtérést Jézushoz, Jézus irgalmasságához. Így 
teljessé válik a törvény, mert a törvény azt jelenti, hogy „szeressük az Istent és a 
felebarátot, mint önmagunkat.” – fejezte be kedd reggeli homíliáját Ferenc 
pápa.

KÖZéRDEKŰ KÖZLEMéNY
Szeretettel, tisztelettel kérjük Filiánk testvéri közösségét, hogy a 2015. évi 
egyházi hozzájárulást rendezni szíveskedjenek – a Szentmisék, Igeliturgiák 
alkalmával a sekrestyében.

„KERESZTéNY SZELLEMISéGŰ HéTFŐ ESTI BESZéLGETéSEK” 
Szokásos összejövetelünkre 2015. szeptember 21-én hétfő este 18.00 óra-
kor mindenkit szeretettel várunk.
Herceghalmon élő, dolgozó, látogatásra-pihenésre betérő keresztény test-
véreinket szeretettel várjuk Szentmisére!

Egyházközségünk hitéletéről, kaphat tájékoztatást
a http://www.biaikatolikus.hu, és a 
http://www.herceghalom.hu 
községünk honlapján az egyházi hírek között.

Klikkeljen rá Ön is / Te is! Térjen / Térj be hozzánk, mert a harang Önökért / 
Érted is szól!

Szeretettel: Lányi István, Herceghalom Filia
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Herceghalom Filia közössége Önkor-
mányzatunk hathatós támogatásá-
val – melyért ez úton is köszönetet 
mondunk – kegyeleti zarándok utat 
szervezett Isonzó-Doberdó térségé-
be a 100 évvel ezelőtti események 
színhelyére. A helyszínen Filiánk, 
Herceghalom Község nevében egy 
„Boldogasszony Anyánk” emlékzász-
lót adományozott a Visintini Magyar 
Kápolnának – emlékezve a magyar 
és olasz hősi halottakra, a 100 évvel 
ezelőtti eseményekre. Zászlónkat 
2015. július 11-én herceghalmi 

Szentmise keretében Mészáros Péter etyeki plébános atya megáldot-
ta. A zászlót július 15-én Doberdo del Lagó Visintini polgármestere Dr. 
Fábió Visintin, Szentmise keretében átvette megőrzésre a kápolnában. 
Számunkra nagy elégtétel, hogy közösségünk megcselekedte ezt a 
nem mindennapi tettet. Emlékezve a katona és civil áldozatok hősies-

„1915 – PRO PATRIA –1918”
ségére, akik életüket adták abban az ütközetben, melyben országaik 
érdekeit védték. Zarándok utunk főhajtás tetteik előtt. Legyen béke a 
poraik felett, ahogy Albert Schweitzer mondta: „A hadisírok a béke köve-
tei”. E gondolat soha nem volt aktuálisabb, mint napjainkban.

Lányi István nyá. mk. ezredes




